5º, "n", do Decreto-Lei n.º 
3.365, de 21 de junho de 1941. 

Art. 2º O imóvel desapropriado destinar-se-á a expansão e regulamentação, pela 

Prefeitura, de parte da área destinada ao aeroporto local. 

Art. 3º A despesa decorrente da desapropriação, no valor de Cr$ 1.488.000,00 (hum 

milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil cruzeiros), correrão à conta do elemento 4.2.1.0 - 
Aquisição de Imóveis - do Gabinete e Secretaria da Prefeitura. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Unaí (MG), 2 de abril de 1991 .